Capltulum XXXIV.

Quoniodo rex Wenceslaus Romanornln regeln in
Erfordia visitaverit et de morte Rudolfi, (lucis ')
Austrie et Sueuie,') in casti-o') Pragensi sepulti.

'I'emporibus puerieie Wenceslai regis adia—
cencium terrarum principes congregatis exerci
tibus iu Bohemiain venerunt et se de quibusdam
regni distrietibus manu valida intromittentes,
pauperibus inibi liabitantibns infinita gravamina
intnlerunt, rati, ut Wenceslaus non amplius redi
ret ad propria, quin') pocius exilii sui tabefactns
angustia in terra succninberet aliena. Nobiles
quoqne regni municiones, quas iisdemb) tempo
ribus suis subiugarant') dominiis, ipsas regi
recusantes reddere, spolia cominisernnt et con
tempto regni herede et, domino extraneis nd
herere principibns decreverunt. O detestauda
subditormn malicia, que naturali contempto (lo
mino imperio se snbicit“) voluntarie') alieno.
Digne procul dubio ingo perpetue servitutis
(leprilnitur, qui nt imperiis naturalis renitatur
domini,') potestati se principis subieit alieni.

Sermonem (lnrum cuuctis predico futurum,
Qui se substernnnt aliis, proprios quoqne

spernuut
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Reges, deňciunt, pueris quoque fabula fiunt,
Ergo (liligite proprios dominos, quia rite
Delicit atque perit, alienos qui sibi querit
Reges aut (lominos. Merito quoque se') pere—

grinos

in meilio aliene naciouis destitutos") senciunn
qui propriorum regum legibus nonnunquam ex
propria malicia contradicunt. Rex igitur regui
sui incommoda, non solum ab extraneis. verum
eciam ab incolis illata conspicieus mente concu
titur, et quid') sibi iu hiis') agendum sit, solli
cite meditatur. qui dum hinc vicinornm prineipum
importunitate, hine nobilinm vero suoruni iniqui
tate in angusto ponitur, consiliuin iniit et quo
modo imminentibus sibi remurmuraret periculis,
a suis Gdelibns inqnisivit. Ipsi vero') delibera
cione previa confidenter consulunt, u't rex so
cerum suuin, qui tnnc habitavit iu Erfm'dia,"')
regem videlieet Romanornm, incunctanter adeat
et super difticnltate malorum instancium non tam
consiliuin quam auxilium,") eiusdem requirat.
Quibus auditis rex procrastinare nolnit, sed
numerosa sibi assumpta familia una cum regina
venire ad suum socerum festinavit. Cum autem
anno domini MCCXCo— ipse est anuus vicesimus
primús etatis Wenceslai regis — Rudolfus, Roma
noruln rex, amborum consolaretnr intuitu, in
amplexus utriusque corruit et proprie senectuti
vim faciens, choros exércendo, ipsis exultacionis
materiam cumulavit.

Poeula fundentes coguntur adesse clientes.
Mox convivatur, inox ludus continuatur,
Noctes iusompnes ducunt, saliunt simnl omnes
Indulgendo choris, letantur et omnibus horis:
Alludit merito socero geuer atque marito
Filia congaudet regis, dic qneso, quis andut
Gaudia (listruere') regalia vel prohibere,

') Rudolf se sám nikdy nennsýval vévodou švábským, ale že rod Habsburský měl mnoho panství ve Švábicb.
jest tak od kronikářů častěji jmenován. (Srovnej B'ólimcr, Reg. imperii od r. 1246—1313. str. 147.) -—") Kral Rudolf
zdržoval se v Erfurtč od polovice prosince r. 1289 si do října r. 1290; návltěvou u nebo byl lmil český se svou
manželkou Jitkou kolem 10 dubna. Dne 13 dubna v_vdalVáclav v Erfurtě upsaui v příčině volby svata svého Rudolfa.
Velmi záhy potom odcestoval asi Václav zase do Čech; nebo 22 dubna r. 1290jest od nebo již vydána listina v Prase.
Ne o mnoho později odcestoval do Čech svat Václavův Rudolf, aby pomohl Václavovi proti odbojné časti panstva.
jmenovitě proti příbuzným Zůvišovým.

') et 3. — ') nema 2. — ') in caslro schůzí v 4. — ') quam 3. — *) hiisdem 3. — ') snbiugaverant 4. — ') sub—
iicit 4. — ') nemá 4. ——') dominii 3, 4. — ') nema 3. — ") (lestitnos !. — ') quit 2. — ') iis 4. — ') enim ž. — ") non
tam auxilium quam consilium 2. — ') destruere 4.
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Illic psalmista, mimi saltant et alista
Tangit alam, resonant cithare, vocem“)quoque

donant
Tympana, sic lete vivunt simul atque quiete.

Diebus autem convivii evolutis socero suo Wence
slaus adventus sui causam aperuit') et non tantuin
vicinorum principum, verum eciam baronum suo
rum conatus temerarios ") sibi per ordiuem enar
ravit, quatenus ipsius animatus consiliis vicinis
resisteret, et nichilominus nobilium suorum in
saniam ab illicitis insultibus refrenaret Erat
autem regi Romanorum filius Rudolfus nomine,
cui Agnes, regis Wenceslai germana, quondam
nupserat, quem tota vulgaris opinio virum belli
cosum et strenuum longe ceteris militibus pre-'
ferebat. Romanorum autem rex validas generi
sui angustias relevare satagens inito consilio
eundem filium suum armis instructum in Bohe
miam decrevit transmittere, quatenus ipsius me
diante ') adiutorio rex Wenceslaus rebellium im
probitatem compesceret et ea. que de regno suo
alieni <listraxerant, a potestate vicinorum prin
cipum et suorum nobilium strenue revocaret. Quid
plum? Regalium consolacionum celebriter con
summatis solempniis') rex Wenceslaus ad terram
suam reverti (lisposuit et intimi amoris utrobi
que porrectis amplexibus benigna facie socero
suo vaiefecit. Regina autem paterni affectus so
lacia ad mentem revocans, cum a patre separari
debuit, mortem ipsius suspicatn, quasi futuro
rum prescia et amplius cum non visura lacrimas
[under-e non cessavit. Et rcvera anno Domini
MCCXCI“inox sequenti in divisione apostolorum
rex Rudolfus senio lacessitus moritur, ') et in
mausoleo ceterorum') Romanorum regum in Spi
rensi oppido conditus aromatibus cum celebri—
tate dehita, absente tamen Guta filia sua, rcgina
Bohemie, sepelitur. Porro rex Romanorum pie
tate motus vehementer ingemuit et recessuris
ab ipso iuste Vivendi normam instituit atque
(lixitz
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Christo servite frequenter,
consorcia, cuncta probetis,

et que mala sunt, repro
_ betis,

Nullum spernatis, fastu nimio careatis,
Semper honoretis sanctos et munera detis
Pauperibus mestis, quia sic regnare potestis
Nunc et post maiteml Stolidam nolite co

hortem
Commendando sequi; zclus vos dirigat equi
Judicii; verba, que turpe sonant vel acer-ba,
Discite frenare,“) discordes conciliare
Vos decet et munda sint corpora vestra,

iocunda
Sit facies, modicus sermo risusque pudicus,
Accio matura. Mala presentire futura,
Pascere pupillos et confortaro pusillos,
Lingue veracis usus. promocio pacis
Hee sunt, que bene stant et famam regis ho

nestant.
Sicque recedatis ac') ad terram redeatis
Bohemice') gentis. Vos protegat Omnipotcntis
Gracia. Flevere duo regcs cum muliere,
Sicque recesserunt ac in Pragnm rediemnt.

Vivite gaudcnter,
Reproba videtis
Que bona servetis,

Rudolfus vero, Romanorum regis ňlius, exer
citum adaptavit et sicut pater decreverat, versus
Bohemiain properavit, quatenus insanias malig
nomm') ibidem opprimeret et sororium suum,
regem Bohemie, ab eomln manibus liberaret. In
cuius adventu

convivia magna parantur.
Rex et regina (lixernntz funde, propina,

.Tolle bibens, comede, nullus permansit in ede
Regali tristis, sed convivantibus istis
Dux infirmari cepit mortemque minari.

Quo tlccumbente
In toto cetu miscentnr gaudia tietu,
Hic gemit, hcc plorat, Christum rex tristis

adorat,
(liguetur et imlucinra

virtutum Hore politmn.

Cuncti letantur,

Ut prolongare
Infirmi vitam

') Dne 16 července 1291.

') voces 4. — ') appernit !. — ') tememrio 2. —') nema 3. —-') sollempniis 3. — ') Rom. ceterorum regnm 2. -
') refrcnare 4. — ') et 4. — ') Bohemiae 4. — ') malorum 2.
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Sed quid? snno') MCCXC“iu vigilie Ascen
sionis Domini ')

dux iuvenis moritur ac iu castro sepelitur
Prago; tnrbuntur inox plures et lacrimsntur.

Rex autem solempniter celebratis exequiis
singularis dileccionis intuitu, quem od ipsum he
buit, pro selute ipsius copiosis erogatis eleme
sinis') per universss regni sui ecclesias multe
ruin missarum sutřrsgie comparsvit, qnatenus pro
delictis affinis defuncti utcunque setisfsceret et
pro imponso debite humanitatis obsequio ipse
eciam sslutis commodum reportsret. In istius
ducis introitu frster Bertoldus ordinis Templa
riorum dictus de Gepzenstoin ") nacione Sueuus,
vir prndens ac providus, venit iu Bohemiam, qui
ob fidei sue constanciem usquequsque regi com
plecuit et duce mortuo rex ipsum & se recedere
non permisit, quatenus amici defuncti mores,
cum codem frequenter confereudo, disceret et
ipsius informatus consiliis statum regni sui in
melius reformsret. Fuit eciam in hiis“) diebus
vir discretus nc nobilis Bernhardus ") nomine,
qui ecclesie Misnensi ') in officio prepositure pre
fuit.') Hic auditu fauna.Wenceslei regis se od
curiam snam incunctanter trenstulit et greciam
fsmiliaritntis in conspectu regis iuveniens, rege
sibi annuente, per multos annos tocius regni
negocio sspienter et provide pertrsctevit. Post
hec promotus per regem in episcopum Misnen
sem eligitur et tandem confectus') senio in Ca
nientz,') monusterio sanctimonialiuiu ordinis Ci
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stcrciensis, quod ipse fundaverat, mortuus se- ma
pelitur.